
662545-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 662545-2023 - Licitación
Francia-Montpellier: Servicios de apoyo al diseño
OJ S 210/2023 31/10/2023
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: conseil départemental de l'hérault
Número de identificación fiscal: 22340001100076
Dirección postal: hôtel du département, Mas d'alco, 1977 avenue des moulins
Localidad: Montpellier
Código NUTS: FRJ13 Hérault
Código postal: 34087
País: Francia
Correo electrónico: correspondre@aws-france.com
Teléfono: +33 467676767

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.herault.fr
Dirección del perfil de comprador: https://commande-publique.herault.fr/

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: 
https://commande-publique.herault.fr/
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: 
https://commande-publique.herault.fr/

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
mission d'appui technique pour la réalisation de prestation de conception de signalisation 
routière et d'écriture des schémas directeurs départementaux (Sdd-Sdt)
Número de referencia: 23sesr02

Código CPV principal
79933000 Servicios de apoyo al diseño

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/662545-2023
mailto:correspondre@aws-france.com?subject=TED
http://www.herault.fr
https://commande-publique.herault.fr/
https://commande-publique.herault.fr/
https://commande-publique.herault.fr/


662545-2023 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
etudes et dimensionnement de projets de jalonnement.Forme du marché : Accord-Cadre à 
bons de commande avec maximum. Pour la période initiale, le montant maximum est de 150 
000 euro(s) (H.T.). Les montants seront identiques pour chaque période de reconduction

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 600 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
79933000 Servicios de apoyo al diseño

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRJ13 Hérault
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: departement De 34000 - herault

Descripción del contrato
etudes et dimensionnement de projets de jalonnement.Forme du marché : Accord-Cadre à 
bons de commande avec maximum. Pour la période initiale, le montant maximum est de 150 
000 euro(s) (H.T.). Les montants seront identiques pour chaque période de reconduction

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 600 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Fin: 31/12/2024
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des charges

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil



662545-2023 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

Lista y breve descripción de las condiciones: 
lettre de candidature et désignation du mandataire par ses co-traitants (Dc1, Dume ou forme 
libre) ;

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
liste des principales prestations effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le 
montant, la date et le destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, 
à défaut, par une déclaration du candidat

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
l'Accord cadre est conclu à compter du 1 janvier 2024, ou de la date de notification du contrat 
si elle est ultérieure, jusqu'au 31 décembre 2024.Aucune clause de garantie financière prévue.
Le contrat prévoit le versement d'une avance, avec obligation de constituer une caution 
personnelle et solidaire ou une garantie à première demande en contrepartie (cf. Ccap).Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires.Les prix sont révisables.Le paiement des 
prestations se fera dans le respect du délai global de paiement applicable à l'acheteur.Marché 
financé par les ressources propres de la collectivité

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con un solo operador

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 27/11/2023 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Francés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 6 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 27/11/2023 14:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria



662545-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1. Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional
les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.Pour retrouver 
cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur 

 -La valeur estimée indiquée est la valeur maximale pour https://commande-publique.herault.fr/
la durée de l'accord-cadre, périodes de reconduction comprises. L'Équipe devra comprendre 
au minimum un spécialiste dans le domaine de la réglementation, la conception et de la 
gestion de projet de signalisation directionnelle, y compris en suivi des travaux.Le règlement 
de consultation précise les modalités de présentation des candidatures et des offres. Les 
dépôts des plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée. L'Intégralité des 
documents se trouve sur le profil d'acheteur.La signature des pièces du marché n'est pas 
imposée aux candidats au stade de la remise des candidatures et des offres. Après attribution 
du contrat, le marché sera signé entre le Conseil départemental et l'attributaire. La signature 
électronique pourra être exigée par l'institution à l'attributaire.Le candidat individuel, ou chaque 
membre du groupement, ne doit pas entrer dans l'un des cas d'exclusion de la procédure de 
passation prévus par le code de la commande publique

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: tribunal administratif de Montpellier
Dirección postal: 6, rue Pitot
Localidad: Montpellier
Código postal: 34063
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-montpellier@juradm.fr
Teléfono: +33 467548100
Fax: +33 467547410

Fecha de envío del presente anuncio
27/10/2023

https://commande-publique.herault.fr/
mailto:greffe.ta-montpellier@juradm.fr?subject=TED

